
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ муниципального образования 
 «Муниципальный округ 

Вавожский район  
Удмуртской Республики» 

 
 
 

№ 5 (301) 
 

11 апреля 2025 года 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 
 

СОБРАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 
 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

№ 9 (295) 
06 декабря 2024 года 

 
год издания 18-ый 



«Собрание муниципальных правовых актов муниципального 
образования  «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики»» издается в соответствии с решением районного Совета 
депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 
2007 года №73 «Об утверждении Устава средства массовой информации 
«Собрание муниципальных правовых актов муниципального 
образования «Вавожский район» (с изменениями, внесенными 
решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 №225, от 
22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 
№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 
Состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного 

Совета депутатов; 
- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 
самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и 
материалы. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 



 
РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

 
1. Постановление Администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» от 09.04.2025 №228 «О внесении изменений в 
постановление Администрации муниципального образования 
«Вавожский район» от 15.08.2014 № 792    «Об утверждении 
муниципальной программы  «Содержание и развитие 
муниципального хозяйства Вавожского района»; 

2. Постановление Администрации  муниципального 
образования«Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» от 09.04.2025 №229 «Об отмене 
некоторых постановлений» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ                                   «Удмурт Элькунысь 
муниципального образования                  Вавож  ёрос муниципал округ»   
     «Муниципальный округ                       муниципал кылдытэтлэн 
            Вавожский район                  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
     Удмуртской Республики»                         
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,           Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт,              
             Удмуртская Республика, 427310                                                              Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310             
                      Тел./факс (34155) 21484                                   Тел. /факс (34155)21484 
                   Е-mail: mail@vav.udmr.ru      Е-mail: mail@vav.udmr.ru 
 
                                                                      
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             

 
  09.04.2025     с. Вавож       № 228 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Вавожский район» от 15.08.2014 

№ 792    «Об утверждении муниципальной программы  «Содержание и развитие 
муниципального хозяйства Вавожского района» 

  
     В соответствие с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики» от 15 февраля 2022 года № 248, руководствуясь  
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики», Администрация  муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
постановляет: 
 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Вавожский район» от 15.08.2014 № 792 «Об утверждении муниципальной 
программы  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Вавожского 
района» изменение, изложив приложение 2  к муниципальной программе в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 
заместителя главы Администрации Вавожского района по строительству, 
архитектуре и ЖКХ Д.В. Медведева. 
            3. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 
 
 
Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                                            С.В. Зорин 
 



 

 

6 

 
 

       

Приложение                                                                                     
к постановлению Администрации муниципального 
образования "Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики" от 09.04.2025 № 228 

 
         
       

"Приложение 2 
 

       
к муниципальной программе 

 
       

Вавожского района 
 

       
"Содержание и развитие муинципального хозяйства 

       

Вавожского района" утвержденное постановлением Администрации 
муниципального образования "Вавожский район" от 15.08.2014 № 792 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

         
Код аналитической 

программной 
классификации Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
выполнения Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 
целевыми 

показателями 
(индикаторами) 

МП Пп ОМ М 

07 1     
Территориальное развитие 
(градостроительство и 
землеустройство)  

отдел по 
строительству и ЖКХ 

2015-
2028гг.     

07 1 01   

Разработка проектов генеральных планов 
муниципальных образований - поселений, 
а также внесение изменений в них, 
разработка проектов внесения изменений 
в правила землепользования и застройки  
муниципальных образований - поселений 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Разработка проектов генеральных планов муниципальных 
образований - поселений, а также внесение изменений в них, 
разработка проектов внесения изменений в правила 
землепользования и застройки  муниципальных образований - 
поселений 

07.1.1, 07.1.2, 
07.1.11, 07.1.12 



 

 

7 

07 1 01 1 

Подготовка и утверждение документации 
по планировке территорий (проектов 
планировки, проектов межевания 
территории) 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

утверждение документации по планировке территорий 
(проектов планировки, проектов межевания территории) 

07.1.2, 07.1.11, 
07.1.12 

07 1 01 2 Формирование земельных участков 
Отдел по управлению 

муниципальным 
имуществом 

2015-
2028гг. Формирование земельных участков 07.1.6, 07.1.7 

07 1 01 3 для целей строительства и для целей, не 
связанных со строительством 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Формирование земельных участков для целей строительства и 
для целей, не связанных со строительством 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.6, 07.1.7, 

07.1.11, 07.1.12 

07 1 01 4 

которые находятся в муниципальной 
собственности и на которых расположены 
здания, строения, сооружения, - для 
дальнейшего предоставления в 
соответствии со статьей 36 Земельного 
Кодекса Российской Федерации 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Формирование земельных участков которые находятся в 
муниципальной собственности и на которых расположены 
здания, строения, сооружения 

07.1.11, 07.1.12 

07 1 01 5 

для индивидуального жилищного 
строительства, с целью дальнейшего 
предоставления с торгов, а так же 
гражданам, признанными нуждающимися 
в жилых помещениях, многодетным 
семьям  в соответствии с Законом 
Удмуртской Республики  от 16 декабря 
2002 г. № 68-РЗ 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Формирование земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, с целью дальнейшего 
предоставления с торгов, а так же гражданам, признанными 
нуждающимися в жилых помещениях, многодетным семьям  в 
соответствии с Законом Удмуртской Республики  от 16 декабря 
2002 г. № 68-РЗ 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.6, 07.1.7, 

07.1.11, 07.1.12 

07 1 01 6 

проведение работ по описанию 
местоположения границ населенных 
пунктов и внесению сведений о них в 
Единый государственный реестр 
недвижимости 

Отдел по строительству 
и ЖКХ 

2025-
2028гг. 

Внесение сведений в ЕГРН по описанию местоположения 
границ населенных пунктов  07.1.2  

07 1 01 7 

проведение работ по описанию 
местоположения границ территориальных 
зон и внесению сведений о них в Единый 
государственный реестр недвижимости 

Отдел по строительству 
и ЖКХ 

2025-
2028гг. 

Внесение сведений в ЕГРН по описанию местоположения 
границ территориальных зон  07.1.2 

07 1 02   Оказание муниципальных услуг 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом, отдел по 
строительству и ЖКХ 

2015-
2028гг. Оказать услуги юридическим и физическим лицам 07.1.11, 07.1.12 



 

 

8 

07 1 02 1 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление собственникам зданий, 
строений, сооружений земельных 
участков, находящихся в 
неразграниченной государственной 
собственности или в муниципальной 
собственности, в собственность» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.11, 07.1.12 

07 1 02 2 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление собственникам и 
правообладателям зданий, строений, 
сооружений земельных участков, 
находящихся в неразграниченной 
государственной собственности или в 
муниципальной собственности, в аренду» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.11 

07 1 02 3 

Оказание муниципальной услуги 
«Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования  земельным 
участком, находящимся в 
неразграниченной государственной 
собственности или в муниципальной 
собственности» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.11, 07.1.12 

07 1 02 4 

Оказание муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане 
или кадастровой карте соответствующей 
территории» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.11, 07.1.12 

07 1 02 5 

Оказание муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство объектов 
капитального строительства на 
территории муниципального 
образования» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.4, 07.1.5 

07 1 02 6 

Оказание муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строительства на 
территории муниципального 
образования» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.4, 07.1.5 

07 1 02 7 Подготовка и выдача градостроительных 
планов земельных участков 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. выдача градостроительных планов земельных участков  07.3.2  



 

 

9 

07 1 02 8 
Подготовка градостроительного плана 
земельного участка по инициативе органа 
местного самоуправления 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Постановление Администрации Вавожского района 07.01.2011 

07 1 02 9 
Оказание муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача градостроительных 
планов земельных участков»  

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.11 

07 1 02 10 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в  муниципальной или 
государственной собственности, 
расположенных на территории 
муниципального        образования 
«Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» для 
строительства" 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.6, 07.1.7, 

07.1.11 

07 1 02 11 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление  земельных участков, 
находящихся в муниципальной или 
государственной собственности, 
расположенных на территории 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики», для целей, не 
связанных со строительством» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.11 

07 1 02 12 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в неразграниченной 
государственной собственности или в 
муниципальной собственности, для 
индивидуального жилищного 
строительства» 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.6, 07.1.7, 

07.1.11 

07 1 02 13 

Оказание муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление земельных 
участков в собственность граждан из 
земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, 
расположенных на территории 
муниципального образования 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 

07.1.4, 07.1.5, 
07.1.6, 07.1.7, 

07.1.11 



 

 

10 

«Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» для 
индивидуального жилищного 
строительства» 

07 1 02 14 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельных участков или объектов 
капитального строительства» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.4, 07.1.5 

07 1 02 15 

Оказание муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.4, 07.1.5 

07 1 02 16 

Оказание муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на установку рекламных 
конструкций на территории 
муниципального образования» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.1.12 

07 1 03   

Проведение публичных слушаний по 
проектам изменений в Генеральный план 
развития, а также Правила 
землепользования и застройки сельских 
поселений, иным вопросам 
градостроительства и землеустройства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Протоколы по результатам публичных слушаний 07.1.1 

07 1 03 1 

Организация и проведение публичных 
слушаний по проектам изменений в 
Генеральный план развития, Правила 
землепользования и застройки сельских 
поселений, иным вопросам 
градостроительства и землеустройства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Протоколы по результатам публичных слушаний 07.1.1 

07 2     Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры         

07 2 01   
Содержание объектов коммунального 
хозяйства находящихся в муниципальной 
собственности 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Содержание объектов коммунального хозяйства находящихся в 
муниципальной собственности 

07.2.2, 07.2.4, 
07.2.5,07.2.6,07.2.7 

07 2 02   Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Мероприятия в области коммунального хозяйства 07.2.3, 07.2.4, 

07.2.5,07.2.6,07.2.7 



 

 

11 

07 2 02 1 
Разработка и утверждение  плана 
мероприятий по подготовке ЖКХ к 
осенне-зимнему периоду 

отдел по строительству 
и ЖКХ ежегодно План мероприятий, утвержденный постановлением 

Администрации Вавожского района 07.2.2 - 07.2.5 

07 2 02 2 
Реализация плана мероприятий по 
подготовке ЖКХ к осенне-зимнему 
периоду 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Реализация плана мероприятий 07.2.2 - 07.2.5 

07 2 02 3 
Разработка программы комплексного 
развития системы коммунальной 
инфраструктуры 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Утвержденная правовым актом программа комплексного 
развития системы коммунальной инфраструктуры МО 
"Вавожский район" 

07.2.1 - 07.2.7 

07 2 02 4 Разработка, утверждение и ежегодная 
актуализация схемы теплоснабжения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. утверждение и ежегодная актуализация схемы теплоснабжения 07.2.1 

07 2 02 5 Разработка, утверждение и актуализация 
схемы теплоснабжения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Утвержденная схема теплоснабжения 07.2.2, 07.2.3 

07 2 02 6 Актуализация схемы теплоснабжения отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Актуализация схемы теплоснабжения 07.2.2, 07.2.3 

07 2 02 7 Разработка, утверждение и актуализация 
схем водоснабжения и водоотведения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Утверждение и актуализация схем водоснабжения и 
водоотведения 07.02.4, 07.02.5 

07 2 02 8 Разработка и утверждение схем 
водоснабжения и водоотведения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Утвержденные схемы водоснабжения и водоотведения 07.2.4, 07.2.5 

07 2 02 9 Актуализация схем водоснабжения и 
водоотведения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения 07.2.7 - 07.2.14 

07 2 02 10 Строительство и реконструкция объектов 
коммунальной инфраструктуры 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Строительство и реконструкция объектов коммунальной 
инфраструктуры 07.2.1, 07.2.7 

07 2 02 11 

Формирование заявок на строительство и 
реконструкцию объектов коммунальной 
инфраструктуры за счет бюджетных 
средств для включения в перечень 
объектов капитального строительства 
Удмуртской Республики 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Включение объектов коммунальной инфраструктуры в 
перечень объектов капитального строительства Удмуртской 
Республики 

07.2.1, 07.2.7 



 

 

12 

07 3     Содержание и развитие жилищного 
хозяйства         

07 3 01   Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 07.3.4 

07 3 01 1 Перевод жилого помещения в нежилое и 
нежилого помещения в жилое 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.3.3 

07 3 01 2 Согласование переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц 07.3.12 

07 3 01 3 

Проведение открытых конкурсов по 
отбору управляющей организации на 
право заключения договора управления 
многоквартирными домами 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Отбор управляющей организации на право заключения 
договора управления многоквартирными домами 07.3.1 

07 3 01 4 

Проведение собраний собственников 
помещений в многоквартирных домах для 
решения вопроса о способе управления 
домом 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Проведение собраний собственников помещений в 
многоквартирных домах для решения вопроса о способе 
управления домом 

07.3.1 

07 3 01 5 

Проведение общих собраний 
собственников помещений в 
многоквартирном доме в целях избрания 
Совета многоквартирного дома 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Проведение общих собраний собственников помещений в 
многоквартирном доме в целях избрания Совета 
многоквартирного дома 

07.3.1 

07 3 01 6 Формирование земельных участков под 
многоквартирными домами 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Формирование земельных участков под многоквартирными 
домами 07.3.2 

07 3 01 7 

проведение работ по формированию 
земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома, и 
постановка их на кадастровый учет 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2017 
гг. 

Формирование земельных участков под многоквартирными 
домами, постановка их на кадастровый учет 07.3.2, 07.3.3 



 

 

13 

07 3 01 8 

формирование сведений о 
собственниках помещений 
многоквартирных домов и размере их 
доли в праве общей долевой 
собственности на земельный участок 

отдел по строительству 
и ЖКХ 2016  - 2017 

Формирование сведений о собственниках помещений 
многоквартирных домов и размере их доли в праве общей 
долевой собственности на земельный участок 

07.3.2, 07.3.3 

07 3 01 9 

Представление интересов собственника 
муниципальных помещений на общих 
собраниях собственников помещений в 
многоквартирных домах 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2026гг. 

Представление интересов собственника муниципальных 
помещений на общих собраниях собственников помещений в 
многоквартирных домах 

07.3.1, 7.3.5 

07 3 01 10 
Организация управления 
многоквартирным домом, находящимся в 
муниципальной собственности 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

управление многоквартирным домом, находящимся в 
муниципальной собственности 07.3.1 

07 3 02   

Содержание муниципального жилья 
(согласно Закона Удмуртской Республики 
от 22 октября 2013 года № 64-РЗ «Об 
организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в Удмуртской 
Республике» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Содержание муниципального жилья (согласно Закона 
Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года № 64-РЗ «Об 
организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Удмуртской 
Республике» 

07.3.3 

07 3 02 1 

Проведение конкурса по отбору 
управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, в 
соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
6 февраля 2006 г. №75 «О порядке 
проведения органами местного 
самоуправления открытого конкурса» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Проведение конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом. Отбор управляющей 
организации для управления многоквартирным домом 

07.3.1, 7.3.5 

07 3 02 2 

Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для 
проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям юридических и 
физических лиц. 07.3.9 

07 3 02 3 

Реализация мер по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда (жилых 
помещений в многоквартирных домах, 
признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу или 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Реализация мер по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных 
домах, признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации) 

07.3.8, 07.3.12 



 

 

14 

реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации) 

07 3 02 4 

Формирование перечня многоквартирных 
домов, признанных в установленном 
порядке аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе 
эксплуатации 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2018 
гг. 

Формирование перечня многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи 
с физическим износом в процессе эксплуатации 

07.3.10, 07.2.11 

07 3 02 5 

Формирование заявок на включение в 
региональную адресную программу на 
переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда многоквартирных 
домов, признанных в установленном 
порядке аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в связи с 
физическим износом в процессе 
эксплуатации 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2018 
гг. 

Формирование заявок на включение в региональную адресную 
программу на переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции 

07.3.10, 07.2.11 

07 3 02 6 

Реализация мероприятий по 
строительству и приобретению жилья для 
переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2018 
гг. 

Строительство и приобретение жилья для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда 07.3.10, 07.2.11 

07 3 02 7 

Реализация мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 
(оформление документов о 
государственной регистрации права 
собственности или заключение договоров 
социального найма) 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2018 
гг. 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
(оформление документов о государственной регистрации права 
собственности или заключение договоров социального найма) 

07.3.10, 07.2.11 

07 3 02 8 

Обеспечение выбора собственниками 
помещений в многоквартирном доме 
способа формирования фонда 
капитального ремонта 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2021 
гг. 

выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 
способа формирования фонда капитального ремонта 07.3.3 

07 3 02 9 

Проведение общего собрания 
собственников помещений в 
многоквартирном доме для решения 
вопроса о выборе способа формирования 
фонда капитального ремонта 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2020 
гг. 

Проведение общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме для решения вопроса о выборе способа 
формирования фонда капитального ремонта 

07.3.6 - 07.3.8 

07 3 02 10 

Принятие решения о формировании 
фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирного дома на счете 
регионального оператора в случае, если 
собственники помещений в 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2021 
гг. 

Принятие решения о формировании фонда капитального 
ремонта в отношении многоквартирного дома на счете 
регионального оператора 

07.3.6 - 07.3.8 



 

 

15 

многоквартирном доме в установленный 
срок не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта или 
выбранный ими способ не был реализован 

07 3 02 11 

Участие в разработке и реализации 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Организация проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Удмуртской 
Республике 

07.3.6 - 07.3.8, 
07.3.15 

07 3 02 12 Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2020 
гг. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 07.3.6 - 07.3.8, 

07.3.15 

07 3 02 14 

Реализация комплекса мер для 
привлечения софинансирования 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов из Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-2017 
гг. 

Привлечение софинансирования капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов из Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

07.3.6 - 07.3.8, 
07.3.15 

07 3 02 15 

Выполнение функций технического 
заказчика работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений в 
которых формируют фонды капитального 
ремонта на счете, счетах регионального 
оператора (в случае заключения договора 
с региональным оператором) 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Выполнение функций технического заказчика работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах 

07.3.6 - 07.3.8, 
07.3.15 

07 3 02 16 

Участие в работе конкурсной комиссии 
по отбору исполнителей на оказание 
услуг, проведение работ по капитальному 
ремонту многоквартирного дома 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Участие в работе конкурсной комиссии по отбору 
исполнителей на оказание услуг, проведение работ по 
капитальному ремонту многоквартирного дома 

07.3.6 - 07.3.8, 
07.3.15 

07 3 02 17 

Согласование актов приемки оказания 
услуг и (или) выполнения работ по 
проведению капитального ремонта 
общего имущества  многоквартирном 
доме 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Согласование актов приемки оказания услуг и (или) 
выполнения работ по проведению капитального ремонта 
общего имущества  многоквартирном доме 

07.3.6 - 07.3.8, 
07.3.15 

07 3 03   

Обеспечение осуществления 
передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Удмуртской Республики по 
государственному жилищному надзору 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Обеспечение осуществления передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Удмуртской Республики по государственному жилищному 
надзору 

07.3.1 



 

 

16 

07 3 03 1 Осуществление муниципального 
жилищного контроля 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. Осуществление муниципального жилищного контроля 07.3.1 

07 3 03 2 
Проведение плановых проверок, в 
соответствии с ежегодно утверждаемым 
планом 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. Проведение плановых проверок 07.3.15 

07 3 03 3 
Проведение внеплановых проверок, по 
основаниям, установленным 
законодательством 

Отдел по управлению 
муниципальным 

имуществом 

2015-
2028гг. Проведение внеплановых проверок 07.3.15 

07 3 03 4 

Рассмотрение обращений и заявлений 
граждан, индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц по 
вопросам соблюдения требований 
жилищного законодательства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц по 
вопросам соблюдения требований жилищного 
законодательства, принятие мер реагирования 

07.2.15 

07 3 03 5 Информирование о муниципальном 
жилищном контроле 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Публикация на официальном сайте муниципального 
образования "Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики" в сети Интернет следующих 
сведений: 

07.2.15 

2015-
2028гг. ежегодного плана проведения плановых проверок; 

2015-
2028гг. сведений о результатах плановых и внеплановых проверок; 

2015-
2028гг. 

актуальные редакции текстов нормативных правовых актов, в 
которых установлены обязательные требования в отношении 
муниципального жилищного фонда. 

07 3 03 6 
Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных 
услуг населению 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Оказание муниципальной услуги по заявлениям физических 
лиц 07.2.15 

07 3 03 7 Информирование населения по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Информирование населения по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства  

07.2.12; 07.2.13; 
07.2.14; 07.2.15 

07 3 03 8 
Реализация комплекса мер, направленных 
на подготовку жилищного хозяйства к 
отопительному периоду 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Реализация мер, предусмотренных планом мероприятий по 
подготовке городского хозяйства к осенне-зимнему периоду снижение рисков 



 

 

17 

07 3 04   
Мероприятия по демонтажу аварийного, 
непригодного для проживания  
муниципального жилищного фонда 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Демонтаж  муниципального жилищного фонда 07.3.5 

07 3 04 1 
Демонтаж аварийного, непригодного для 
проживания  муниципального жилищного 
фонда 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028г.г. Демонтаж  муниципального жилищного фонда 07.3.5 

07 4     Благоустройство и охрана окружающей 
среды         

07 4 01   

Содержание безнадзорных животных 
(выполнение государственных 
полномочий), санитарная очистка 
территорий 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг.  содержание безнадзорных животных 07.4.4 

07 4 01 1 
Отлов и содержание безнадзорных 
животных (выполнение государственных 
полномочий) 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Отлов и содержание безнадзорных животных (выполнение 
государственных полномочий) 07.4.4 

07 4 01 2 Выполнение мероприятий реестра 
наказов избирателей 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Реализация наказов избирателей, в соответствии с 
утвержденным на соответствующий год планом 07.4.13 

07 4 01 3 
Проведение весеннего и осеннего 
месячника по санитарной очистке 
территории района 

отдел по строительству 
и ЖКХ, Администрации 

сельских поселений 

2015-
2028гг. 

Проведение весеннего и осеннего месячника по санитарной 
очистке территории города 07.4.12 

07 4 02   
Мероприятий по улучшению 
экологической обстановки на территории 
района 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Акций по санитарной очистке и мероприятий по улучшению 
экологической обстановки на территории города 07.4.12 

07 4 02 1 

Проведение санкционированных акций по 
санитарной очистке и мероприятий по 
улучшению экологической обстановки на 
территории района 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Проведение санкционированных акций по санитарной очистке 
и мероприятий по улучшению экологической обстановки на 
территории города 

07.4.12 

07 4 03   
Мероприятие по муниципальной услуге 
на выдачу ордеров на производство 
землянных работ 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

 «Выдача ордеров (разрешений) на производство земляных 
работ» 07.4.1; 07.4.2; 07.4.3 

07 4 03 1 
Оказание муниципальной услуги «Выдача 
ордеров (разрешений) на производство 
земляных работ» 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

 «Выдача ордеров (разрешений) на производство земляных 
работ» 07.4.1; 07.4.2; 07.4.3 



 

 

18 

07 4 04   
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ  

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Благоустройство дворовых территорий и общественных 
пространств 07.4.4, 07.4.2 

07 4 04 1 

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
"Формирование современной городской 
среды" 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Благоустройство дворовых территорий и общественных 
пространств 07.4.4, 07.4.2 

07 4 05   
Мероприятие по ремонт и обслуживание 
гидротехнических сооружений 
Вавожского района 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Ремонт и обслуживание гидротехнических сооружений 
Вавожского района 07.4.4 

07 4 05 1 

Содержание, ремонт и обслуживание 
гидротехнических сооружений 
Вавожского района и иные 
водохозяйственные и водоохранные 
мероприятия 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Содержание, ремонт и обслуживание гидротехнических 
сооружений Вавожского района и иные водохозяйственные и 
водоохранные мероприятия 

07.4.4 

07 4 06   Мероприятия по благоустройству  отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Уличное освещение, организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 07.4.1, 07.4.2 

07 4 06 1 Мероприятия по благоустройству отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Уличное освещение 07.4.1, 07.4.2 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 07.4.1, 07.4.2 

Прочие мероприятия по благоустройству 07.4.1, 07.4.2 

07 5     

Развитие транспортной системы 
(организация транспортного 
обслуживания населения, развитие 
дорожного хозяйства) Вавожского 
района на 2015-2026 годы 

        

07 5 01   
Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

 ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 07.5.1-07.5.4, 07.5.3 

07 5 01 1 
Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

 ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

07.5.1-07.5.4, 07.5.3 

07 5 01 2 
Проектирование, капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 



 

 

19 

07 5 01 3 

Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных инженерных сооружений. 
Проведение мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в 
соответствии с действующим 
законодательством Российской 
Федерации 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. Выполнение муниципального задания 

07 5 01 3 

Осуществление муниципального 
контроля за обустройством 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
дорожными элементами (дорожными 
знаками, дорожными ограждениями, 
остановочными пунктами, стоянками 
(парковками) транспортных средств, 
иными элементами обустройства 
автомобильных дорог) 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Обследование дорожных условий, в том числе на маршрутах 
регулярных пассажирских перевозок 

07 5 01 4 

Разработка перспективных, текущих 
планов по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
местного значения, транспортных 
инженерных сооружений в границах 
района, по развитию перспективных схем 
развития автомобильных дорог местного 
значения и объектов дорожного хозяйства 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Планирование деятельности по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог местного значения, транспортных инженерных 
сооружений в границах города, по развитию перспективных 
схем развития автомобильных дорог местного значения и 
объектов дорожного хозяйства. Принятие правовых актов 

07 5 02   

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(дорожный фонд) 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2026гг. Ремонт автомобильных дорог 07.5.2 

07 5 03   Транспортное обслуживание населения отдел экономического 
развития 

2015-
2028гг. 

Организация перевозок общественным транспортом на 
территории Вавожского района; Обеспечение населения 
автобусными маршрутами на территории Вавожского района. 

07.5.3 

07 5 03 1 Организация транспортного 
обслуживания населения 

отдел экономического 
развития 

2015-
2028гг. 

Организация перевозок общественным транспортом на 
территории Вавожского района; Обеспечение населения 
автобусными маршрутами на территории Вавожского района. 

07.5.3 

07 5 03 2 

 Формирование сети маршрутов 
регулярных перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования на 
территории Вавожского района 

отдел экономического 
развития 

2015-
2028гг. 

 определение потребности в перевозках по маршрутам 
регулярных перевозок (в том числе при открытии новых 
маршрутов и (или) изменении сети действующих маршрутов 
регулярных перевозок) 

07.5.5 

07 5 04   

Работы по зимнему содержанию, 
диагностике, обследованию и оценке 
технического состояния автомобильных 
дорог 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Диагностика, обследование и оценка технического состояния 
автомобильных дорог 07.5.1-07.5.4, 07.5.3 



 

 

20 

07 5 04 1 

Проведение работ по зимнему 
содержанию, диагностике, обследованию 
и оценке технического состояния 
автомобильных дорог 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Диагностика, обследование и оценка технического состояния 
автомобильных дорог 07.5.1-07.5.4, 07.5.3 

07 6     Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности         

07 6 01   Ввод газовых сетей отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

Развитие распределительных газовых сетей, повышение уровня 
газификации в Вавожском районе 07.6.1 

07 6 02   Строительство объектов капитального 
строительства социальной сферы 

отдел по строительству 
и ЖКХ 

2015-
2028гг. 

концентрация капитальных вложений, прежде всего на 
завершении ранее начатых строек; 
повышение уровня обеспеченности населения объектами 
социального назначения; 
обеспечение своевременного финансирования строительства 
объектов; 
целевое и эффективное использование бюджетных средств 

07.6.2 

        
" 



 

 

21 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.04.2025                       с. Вавож                               № 229 

 
Об отмене некоторых постановлений 

 
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26.04.2021 № 30-РЗ «О 

преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Вавожского 
района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», руководствуясь ст. 48 Федерального Закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» постановляет:   
 

1. Признать утратившими силу: 
1) постановление Администрации муниципального образования «Большеволковское» 

от 24.10.2019 №5 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

2) постановление Администрации муниципального образования «Брызгаловское» от 
25.12.2019 №41 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования     

«Муниципальный округ            
Вавожский район Удмуртской 

Республики»  
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож, 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

«Удмурт Элькунысь 
Вавож  ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел. /факс (34155)21484 
Е-mail: mail@vav.udmr.ru 

 

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


 

 

22 

3) постановление Администрации муниципального образования «Вавожское» от 
23.10.2019 №63 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

4) постановление Администрации муниципального образования «Водзимоньинское» от 
24.09.2019 №5 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

5) постановление Администрации муниципального образования «Волипельгинское» от 
25.10.2019 №3 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

6) постановление Администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» 
от 18.10.2019 №119 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

7) постановление Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» от 
27.11.2019 №122 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

8) постановление Администрации муниципального образования «Какможское» от 
20.09.2019 №3 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

9) постановление Администрации муниципального образования «Нюрдор-Котьинское» 
от 18.11.2019 №113 «Об утверждении порядка предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях»; 

10) постановление Администрации муниципального образования «Тыловыл-
Пельгинское» от 31.10.2019 №12 «Об утверждении порядка предоставления в аренду 



 

 

23 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства или организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе на 
льготных условиях». 
 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в сети 
«Интернет». 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования   
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»                                                 С.В. Зорин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

24 

СОСТАВ 
РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального 
образования   
                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
                             Республики»; 
                             руководитель редакционного Совета. 
 
Карпова А.М.– ведущий документовед отдела 
                         информационного сопровождения; 
                         ответственный секретарь редакционного совета. 
 
Куклина С.В.–  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  
                            депутатов  
                              
Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 
Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 
округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 
т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 
За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 
12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 
Подписано в печать 06.12.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 
14 с. Тираж 100 экз. 

 
Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   
 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 
Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

	12+

